
                          Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK 2024 

Stránka 1 z 9 

 

Dodatek č. 1 
 k Provozně - ekonomické a technické smlouvě – 

smlouvě o pravidlech provozu IDPK a rozúčtování tržeb 

z prodeje Integrovaných jízdních dokladů vydaných 

Dopravci Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK) 

 (dále i jen „Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK“) 
 

Organizátor: 
 

1. POVED s. r. o. 
se sídlem: Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,   
oddíl C, vložka 24706  
IČ: 29099846, DIČ: CZ29099846 
číslo účtu: 5003009011/5500 Raiffeisenbank, a.s. 
zastoupena osobou oprávněnou k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy PET IDPK 
Ing. Jiří Kozák, výkonný ředitel 

 
a 
 
Dopravci: 
 

2. Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.  
se sídlem: Denisovo nábřeží č. p. 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,  
oddíl B, vložka 710  
IČ: 25220683, DIČ: CZ25220683 
číslo účtu: 117433803/0300 Československá obchodní banka, a.s. 
zastoupena: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D., předsedkyně představenstva 
 

3. České dráhy, a. s.  
se sídlem: Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 8039 
IČ: 70994226, DIČ: CZ70994226 
číslo účtu: 100363431/0300 Československá obchodní banka, a.s. 
zastoupena osobou oprávněnou k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy PET IDPK 

Bc. Jaromír Půta, oblastní obchodní ředitel OCO Západ  
 

4. GW Train Regio a.s. 
se sídlem: Tovární 975/3, centrum, 400 03 Ústí nad Labem,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
oddíl B, vložka 1942. 
IČ: 286 64 116, DIČ: CZ28664116 
číslo účtu: 117570453/0300 Československá obchodní banka, a.s. 
zastoupena: Ing. Pavel Faugner, člen představenstva  
 



                          Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK 2024 

Stránka 2 z 9 

 

5. ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. 
se sídlem: Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 55481 
IČ: 25620886, DIČ: CZ25620886 ve vztahu k ostatním daním 
DIČ: CZ699001947 ve vztahu k DPH 
číslo účtu: 51-1951870217/0100 Komerční banka, a.s.  
jednající: Ing. František Soumar, jednatel  
 

6. Transdev Střední Čechy s.r.o. 
se sídlem: Lubenská 1588, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 268512 
IČ: 05661692, DIČ: CZ05661692 
číslo účtu: 3582982/0800 Česká spořitelna, a.s. 
jednající: Vladimír Kovář, jednatel  
 

7. LEXTRANS BUS, s.r.o. 
se sídlem: Čistá 2, 270 34 Čistá 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 186012 
IČ: 29120471, DIČ: CZ29120471 
číslo účtu: 249479045/0300 Československá obchodní banka, a.s. 
jednající: Michal Pešek, jednatel 
 

8. AKV bus a.s. 
se sídlem Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary,  
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B, vložka 926, 
IČ: 253 32 473, DIČ: CZ699005345, 
číslo účtu: 218760862/0600 MONETA Money Bank a.s. 
zastoupena: Ing. Zdeněk Suchan, předseda představenstva 
 

9. Klatovská dopravní společnost s.r.o. 
se sídlem Dr. Sedláka 940, 339 01 Klatovy 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,  
oddíl C, vložka 21121 
IČ: 28005872, DIČ: CZ28005872 
Číslo účtu: 7317239919/0300 Československá obchodní banka a.s. 
jednající: Jana Ptáčková, jednatel 
 

10. ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
se sídlem: Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
oddíl B, vložka 1300 
IČ: 26060451, DIČ: CZ 26060451  
číslo účtu: 2112243313/2700 Unicredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
zastoupena: Mag. Peter Schmolmüller, předseda představenstva 
Ing. Vladimír Homola, místopředseda představenstva 



                          Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK 2024 

Stránka 3 z 9 

 

 
11. ARRIVA vlaky s.r.o. 

se sídlem: Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 155614  
IČ: 28955196, DIČ: CZ699001947 
číslo účtu: 107-8033210297/0100 Komerční banka a.s. 
jednající: Ing. Mgr. Jiří Nálevka, jednatel 

 
12. Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Doručovací adresa: Revoluční 3088/26, 400 01 Ústí nad Labem-centrum 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
oddíl Pr, vložka 1129 
IČ: 06231292, DIČ: CZ06231292 
číslo účtu: 7475762/0800 Česká spořitelna, a.s. 
zastoupena: Ing. Milan Šlejtr, ředitel 
 

13. Die Länderbahn CZ s.r.o.  
se sídlem: U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem,  

      zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
      oddíl C, vložka 43914  
      IČ: 083 42 849, DIČ: CZ 083 42 849  

číslo účtu: 289213786/0300 Československá obchodní banka, a.s. 
      jednající: Dipl.- Kfm Torsten Fleischer, jednatel 
 
14. ZDAR, a.s. 

se sídlem: Jihlavská 759/4, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  
oddíl B, vložka 889  
IČ: 469 65 815, DIČ: CZ 469 65 815 
číslo účtu: 148671003/2700 
zastoupena: Ing. Richard Latislav, člen správní rady, 
Ing. Lukáš Německý, člen správní rady 

 
 
 

 

dále též účastníci, uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č. 1 

 k Provozně - ekonomické a technické smlouvě – 
Smlouvě o pravidlech provozu IDPK  

a rozúčtování tržeb z prodeje Integrovaných jízdních dokladů  
vydaných Dopravci Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK) 

 
 



                          Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK 2024 

Stránka 4 z 9 

 

I. Provozně ekonomická a technická smlouva – Smlouva o pravidlech provozu 
IDPK a rozúčtování tržeb z prodeje Integrovaných jízdních dokladů vydaných 
Dopravci Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK) 

1. Dne 12. 4. 2024 uzavřeli výše uvedení účastníci (1-13) Provozně ekonomickou 
a technickou smlouvu – Smlouvu o pravidlech provozu IDPK a rozúčtování tržeb 
z prodeje Integrovaných jízdních dokladů vydaných Dopravci Integrované 
dopravy Plzeňského kraje (IDPK), tato smlouva je dále uváděna i jen jako 
„Smlouva PET IDPK“. 

2. S ohledem na níže uvedené skutečnosti, uzavírají účastníci (1-14) tento Dodatek 
č. 1 Smlouvy PET IDPK. 

 

II. Změna Smlouvy PET IDPK 

II.1  Změna účastníků Smlouvy PET IDPK 

Účastníkem Smlouvy PET IDPK (ve znění tohoto Dodatku č. 1) se ode dne 
1. 12. 2024, se všemi právy povinnostmi z ní plynoucími, stal Dopravce 
ZDAR, a.s., IČ 469 65 815, se sídlem Jihlavská 759/4, Žďár nad Sázavou 1, 
591 01 Žďár nad Sázavou, na základě uzavření smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících se Středočeským krajem.  

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících mezi Dopravcem ZDAR, a.s. 
a Středočeským krajem a na ní navazující veřejnoprávní smlouva mezi 
Středočeským krajem a Plzeňským krajem, umožňuje Dopravci ZDAR, a.s. 
od 1. 12. 2024 obsluhovat také města a obce na území Plzeňského kraje, 
respektive na území IDPK, s ohledem na skutečnost, že zástupci Organizátora 
a Dopravce ZDAR, a.s. uzavřeli Dohodu o přistoupení k Provozně ekonomické 
a technické smlouvě – Smlouvě o pravidlech provozu IDPK a rozúčtování tržeb 
z prodeje Integrovaných jízdních dokladů vydaných Dopravci Integrované dopravy 
Plzeňského kraje (IDPK).  

  II.2 Úprava textu Provozně - ekonomické a technické smlouvy  

Stávající znění textu v kapitole V. Řešení sporů a smluvní pokuty, v bodě V.3: 

„V případě prodlení Dopravce s vyrovnáním závazku dle bodu II.1.12. Smlouvy 
je tento povinen uhradit dotčenému Dopravci, (tj. Dopravci, kterému nebyl 
z důvodu výše uvedeného prodlení převeden podíl na tržbách z prodeje 
IJD), smluvní pokutu ve výši 0,01 % denně z dlužné částky za každý i jen 
započatý den a případ prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
dotčeného Dopravce požadovat náhradu škody, která nesplněním povinnosti 
jiným Dopravcem vznikla.“ 

se vypouští a nahrazuje se novým textem bodu V.3 v tomto znění: 



                          Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK 2024 

Stránka 5 z 9 

 

„V případě prodlení Dopravce s vyrovnáním závazku dle bodu II.1.12. respektive 
bodu II.1.13. Smlouvy, je tento povinen uhradit dotčenému Dopravci, 
(tj. Dopravci, kterému nebyl z důvodu výše uvedeného prodlení převeden 
podíl na tržbách z prodeje IJD), smluvní pokutu ve výši 0,04 % denně z dlužné 
částky za každý i jen započatý den a případ prodlení. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo Dopravce požadovat náhradu škody, která mu nesplněním 
povinnosti jiným Dopravcem vznikla.“ 

 

III. Platnost a účinnost Dodatku č. 1 Smlouvy PET IDPK  

III.1  Platnost a účinnost Dodatku č. 1 

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK nabývá v článku II.1. a II. 2 platnosti 
dnem podpisu oprávněných zástupců všech smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

IV.1.  Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK je uzavírán smluvními stranami (účastníky 
Smlouvy PET IDPK) elektronicky a je vyhotovena v elektronické podobě 
s elektronickými podpisy všech smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
v platném znění. 

IV.2.    Všichni účastníci Dodatku č. 1 Smlouvy PET IDPK berou na vědomí, že se na tento 
Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Všichni 
účastníci se výslovně dohodli, že tento Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK bude 
uveřejněn dle Zákona o registru smluv a zveřejnění zajistí Organizátor v zákonem 
stanovené lhůtě. 

IV.4.   Účastníci prohlašují, že si text Dodatku č. 1 Smlouvy PET IDPK přečetli, jeho 
obsahu porozuměli, s Dodatkem č. 1 Smlouvy PET IDPK souhlasí a na důkaz toho 
připojují elektronické podpisy svých oprávněných zástupců. 

IV.5  Práva a povinnosti účastníků Smlouvy PET IDPK ve znění Dodatku č. 1 se řídí 
právními předpisy České republiky a budou vykládány v souladu s nimi, zejména 
pak občanským zákoníkem, v platném znění. 

 

 

 



                          Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK 2024 

Stránka 6 z 9 

 

 

POVED s. r. o. 

 

 

.………………………………….……………… 

Ing. Jiří Kozák, výkonný ředitel 

elektronicky podepsáno osobou oprávněnou k podpisu dodatků Smlouvy PET IDPK  

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  

 

 

.…………………………………..………………. 

Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D., předsedkyně představenstva 

elektronicky podepsáno 

 

České dráhy, a.s. 

 

 

……………………………………………………… 

Bc. Jaromír Půta, oblastní obchodní ředitel OCO Západ  
elektronicky podepsáno osobou oprávněnou k podpisu dodatků Smlouvy PET IDPK 
 
 

ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. 

 

 

.…………………………….…….…………………… 

Ing. František Soumar, jednatel 

elektronicky podepsáno 



                          Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK 2024 

Stránka 7 z 9 

 

 

GW Train Regio a.s. 

 

 

……………………………………………………… 

Ing. Pavel Faugner, člen představenstva  

elektronicky podepsáno 

 

Transdev Střední Čechy s.r.o.  

 

 

 

………………………………….…………………… 

Vladimír Kovář, jednatel  
elektronicky podepsáno 

 

AKV bus a.s. 

 

 

 

.……………………………….……………………… 

Ing. Zdeněk Suchan, předseda představenstva  

elektronicky podepsáno 

 

LEXTRANS BUS s.r.o. 

 

 

 

...…………………………….…….………………… 

Michal Pešek, jednatel 

elektronicky podepsáno 



                          Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK 2024 

Stránka 8 z 9 

 

 

Klatovská dopravní společnost s.r.o. 

 

 

...…………………………….…….………………… 

Jana Ptáčková, jednatelka 

elektronicky podepsáno 

 

 

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.  

 

 

 

………………………………….………………………………… 

Mag. Peter Schmolmüller, předseda představenstva 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 

………………………………….………………………………… 

Ing. Vladimír Homola, místopředseda představenstva 
elektronicky podepsáno 
 
 
 

ARRIVA vlaky s.r.o. 

 

 

………………………………….………………………………… 

Ing. Mgr. Jiří Nálevka, jednatel 
elektronicky podepsáno 
 



                          Dodatek č. 1 Smlouvy PET IDPK 2024 

Stránka 9 z 9 

 

 
 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o. 

 

 

………………………………….………………………………… 

Ing. Milan Šlejtr, ředitel 
elektronicky podepsáno 

 
 
 

Die Länderbahn CZ s.r.o.   
 
 
 
 
 
………………………………….………………………………… 
 

Dipl.- Kfm Torsten Fleischer, jednatel 
elektronicky podepsáno 

 

 

ZDAR, a.s. 

 

 

 

………………………………….………………………………… 

Ing. Richard Latislav, člen správní rady 

elektronicky podepsáno 

 

 

 

………………………………….…………………………… 

Ing. Lukáš Německý, člen správní rady 

elektronicky podepsáno 

 


